Et impoſuit rex Achithrahi tributum 1
univerſe terrae & inflatim Israhel. Omnis au- 2
tem gregis ovium & virium & demon- 3
strationis magnificentiae Mardochaei, qua 4
ipſum exaltat rex, ecce ſcripta fuit in 5
libro huiusmodi duriorum regum Me- 6
die & Perſiae. Mardochaei enim Judaei Vi- 7
cius erat regis Achithrahi, & praefectus 8
Judaei. Et bene cupiebat medio Juaeis, 9
propterea quod ipſe populo ſuo, et 10
pro tota gente ſua intercederet.

ESTHER

ESTHER

ESTHER

ESTHER

LONDINI,  
EXCUDEBAT THOMAS ROYCROFT.

---

M DC LV.

1807

BIBLIORUM  
SACRORUM  
TOMUS  
TERTIUS.

אִיּוֹב: כ

quod enim ecce statim ad dominum dixit Et ait dominus ad Job...
Dicit ergo Dominus ad Satan: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

Verfio VULG.

LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

(A) Τις εστις ο οποίος σου δουλεύει...
Dicit ergo Dominus ad Satan: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

CAP. II.

CAP. II.

Dei fili venisti et dies facti sunt tibi...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

Fachum est autem cum quidam die venisset filii Dei...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

ΚΕΦ. Β.

Αὐτὸς ἐξέστη ἐν μέσῳ τῶν ἁγίων...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

TARGUM.

ואמר לי למה אתה באת לרדת...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

והוא יושב אצלו וישמעו קולו...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

והוא יושב אצלו וישמעו קולו...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

Verfio SIRIACA.

Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

Verfio ARABICA.

وقال الرب لسيطان: من كل شيء...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...
Et ait dominus ad Job: Unde venisti? Et ait: De deserto Sabai...

Tom. III.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

1 Obsecrante cum tenebris, & umbra mortis, occupet cum caligo, & involvatur amaritudine. Nodum illum tenebris tuis possides, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus. Sit non illa sollicitudo, sed laudis gloria. Maledicant ei qui maledicunt diei, qui parati sunt suffragari Levitatum. Obsecrante filie caliginis epus: expectet lacum & non videat, nec ortum fulguris aurore.

2 Quis non confidit oculis vestris, qui portavit me oculis malis ab oculis meis.

3 Quare non in vultu mortuum sum, egressus ex utero non laquei peri? Quare excepit genibus & reclinavit super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

4 Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

5 1 Obsecrante cum tenebris, & umbra mortis, occupet cum caligo, & involvatur amaritudine. Nodum illum tenebris tuis possides, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus. Sit non illa sollicitudo, sed laudis gloria. Maledicant ei qui maledicunt diei, qui parati sunt suffragari Levitatum. Obsecrante filie caliginis epus: expectet lacum & non videat, nec ortum fulguris aurore.

2 Quis non confidit oculis vestris, qui portavit me oculis malis ab oculis meis.

3 Quare non in vultu mortuum sum, egressus ex utero non laquei peri? Quare excepit genibus & reclinavit super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

4 Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

5 1 Obsecrante cum tenebris, & umbra mortis, occupet cum caligo, & involvatur amaritudine. Nodum illum tenebris tuis possides, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus. Sit non illa sollicitudo, sed laudis gloria. Maledicant ei qui maledicunt diei, qui parati sunt suffragari Levitatum. Obsecrante filie caliginis epus: expectet lacum & non videat, nec ortum fulguris aurore.

2 Quis non confidit oculis vestris, qui portavit me oculis malis ab oculis meis.

3 Quare non in vultu mortuum sum, egressus ex utero non laquei peri? Quare excepit genibus & reclinavit super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

4 Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

Targum

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

Verfio SYRIACA.

1 Obsecrante cum tenebris, & umbra mortis, occupet cum caligo, & involvatur amaritudine. Nodum illum tenebris tuis possides, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus. Sit non illa sollicitudo, sed laudis gloria. Maledicant ei qui maledicunt diei, qui parati sunt suffragari Levitatum. Obsecrante filie caliginis epus: expectet lacum & non videat, nec ortum fulguris aurore.

2 Quis non confidit oculis vestris, qui portavit me oculis malis ab oculis meis.

3 Quare non in vultu mortuum sum, egressus ex utero non laquei peri? Quare excepit genibus & reclinavit super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

4 Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

1 Obsecrante cum tenebris, & umbra mortis, occupet cum caligo, & involvatur amaritudine. Nodum illum tenebris tuis possides, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus. Sit non illa sollicitudo, sed laudis gloria. Maledicant ei qui maledicunt diei, qui parati sunt suffragari Levitatum. Obsecrante filie caliginis epus: expectet lacum & non videat, nec ortum fulguris aurore.

2 Quis non confidit oculis vestris, qui portavit me oculis malis ab oculis meis.

3 Quare non in vultu mortuum sum, egressus ex utero non laquei peri? Quare excepit genibus & reclinavit super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

4 Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem? Quare non contulit super cinerem, & genui super cinerem?

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

1 Respondens autem Eliphaz Themanites dicit: Si contempseris loci tui, forsitan nocentibus accipies, sed conceptum ferro non tenet quosdam. Ecce docuisti multos, & manus tuas roboraisti: Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.

Verbo VULG. LAT.

Verbo GRÆCÆ LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
1. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
2. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
3. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
4. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
5. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...

Quis det ut veniat precior mea: & expectationem meam det Deus?
Et hoc michi fit confortio, ut affligens me dolore, non parcat, nec commutacionem formosus dandi.
Quæ est enim fortitudo mea, ut sustineam? aut quis finis meus, ut patienter agam?
Nec fortitudo lapidum fortitudo mea, nec caro mea aeneæ est.
Ecce, non est auxilium michi in me, & ne cessatini quoque mihi recessit: quæ mihi tollit ab inforti- nio meo.
Miserationem, timorem Dei detestatur inimicus meus: præterierunt enim, sicut cor- rentes qui rapimur transire in convallibus suis: sicut enim dicitur, Iniquus dicitur, Iniquus dicitur, Iniquus dicitur...

CAP. VII.
1. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
2. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
3. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
4. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
5. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...

Millia est vita hominis fur terram: & sicut dies mercenarii, dies ejus.
Sicut furvens desiderans umbram, & sicut mercenarius præfulsionem suam: sic & ego habui mentes vacuos, & noctes laboriosas enumeravi mihi.

ARGUMENTUM.

Job in hoc capitulo querit a Deo ut veniat precior mea: & expectationem meam det Deus.
Et hoc michi fit confortio, ut affligens me dolore, non parcat, nec commutacionem formosus dandi.
Quæ est enim fortitudo mea, ut sustineam? aut quis finis meus, ut patienter agam?
Nec fortitudo lapidum fortitudo mea, nec caro mea aeneæ est.
Ecce, non est auxilium michi in me, & ne cessatini quoque mihi recessit: quæ mihi tollit ab inforti- nio meo.

Job in hoc capitulo querit a Deo ut veniat precior mea: & expectationem meam det Deus.
Et hoc michi fit confortio, ut affligens me dolore, non parcat, nec commutacionem formosus dandi.
Quæ est enim fortitudo mea, ut sustineam? aut quis finis meus, ut patienter agam?
Nec fortitudo lapidum fortitudo mea, nec caro mea aeneæ est.
Ecce, non est auxilium michi in me, & ne cessatini quoque mihi recessit: quæ mihi tollit ab inforti- nio meo.

Verbo SYRIACA.

Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
1. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
2. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
3. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
4. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
5. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...

Verbo ARABICA.
1. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
2. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
3. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
4. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
5. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...

Verbo PAPH. CHALD. Verbo Latina.
1. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
2. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
3. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
4. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
5. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...

Verbo INTERPRATITICA. (Sicut Deus: (2) sine impio) redarguit & interpretat (2) et iniquitas (1) ad delicta opera facta.
1. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
2. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
3. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
4. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...
5. Et deo non expectationem & veniam petito velat det Quis...

איוב: ח

70 B. Verbo VULG. LAT.

Verbo GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

אם יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

Si dominus, dicit, Quando confingam? & turbam et peccato vesper? & replebor dolentibus... Et dicitur et caro mea putrescit... Et dicitur et caro mea putrescit...

CAP. VIII.

CAP. VIII.

אם יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

Et respondit illi qui erat de Sush. & ait: Uti loquens talia: & factus sum magis eunt verba eius tu: Nunquid Deus subvertet iudicium, & ad omnes corrumpet iustitiam? Si nihil tu peccaveris coram eo, & dimisit eos in locum transgressionis sue: Si in manu Domini non peccaveris, & non eorum...

תרגום

TARGUM.

אין יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

אין יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

איוב: ט

70 B. Verbo VULG. LAT.

Verbo GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

אם יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

Si dominus, dicit, Quando confingam? & turbam et peccato vesper? & replebor dolentibus... Et dicitur et caro mea putrescit... Et dicitur et caro mea putrescit...

CAP. VIII.

CAP. VIII.

אם יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

Et respondit illi qui erat de Sush. & ait: Uti loquens talia: & factus sum magis eunt verba eius tu: Nunquid Deus subvertet iudicium, & ad omnes corrumpet iustitiam? Si nihil tu peccaveris coram eo, & dimisit eos in locum transgressionis sue: Si in manu Domini non peccaveris, & non eorum...

70 B. Verbo SYRIACA.

VERB. SYR. & ARAB.

אם יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

Si dominus, dicit, Quando confingam? & turbam et peccato vesper? & replebor dolentibus... Et dicitur et caro mea putrescit... Et dicitur et caro mea putrescit...

70 B. Verbo SYRIACA.

VERB. SYR. & ARAB.

אם יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

Si dominus, dicit, Quando confingam? & turbam et peccato vesper? & replebor dolentibus... Et dicitur et caro mea putrescit... Et dicitur et caro mea putrescit...

70 B. Verbo SYRIACA.

VERB. SYR. & ARAB.

אם יעשה אדם עוון ויחטא... ויפטר את עונו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו... ויטהר את לבו...

Si dominus, dicit, Quando confingam? & turbam et peccato vesper? & replebor dolentibus... Et dicitur et caro mea putrescit... Et dicitur et caro mea putrescit...